

RÁMCOVÁ ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka (ďalej len „zmluva“) medzi nasledovnými zmluvnými stranami:

Objednávateľ:	Mestská časť Bratislava-Ružinov
sídlo:	Mierová 21, 827 05 Bratislava
štatutárny orgán:	Ing. Martin Chren, starosta
IČO:	00603155
DIČ:	2020699516
bankové spojenie:	VÚB, a. s.
číslo účtu:	SK7402000000000004029062
BIC/SWIFT:	SUBASKBX
kontaktná osoba:	Ing. Ján Turák
e-mail:	jan.turak@ruzinov.sk
kontaktná osoba:	Ing. Ján Turák
e-mail:	jan.turak@ruzinov.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:	Ján Turák
sídlo:	Gorazdova 48, 811 04 Bratislava
štatutárny orgán:	
IČO:	34998900
DIČ:	1033179763
IČ DPH:	SK1033179763
bankové spojenie:	VÚB, a. s.
číslo účtu:	SK0902000000001232873956
zápis:	Okresný úrad Bratislava; Číslo živnost. registra: 101-13331
kontaktná osoba:	Ján Turák
email:	jan.turak@il.com

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(Ďalej spolu objednávateľ a zhotoviteľ aj ako „zmluvné strany“)

Preambula

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“).

1. Úvodné ustanovenia

- 1.1. Touto zmluvou sa zhotoviteľ zaväzuje, že pre objednávateľa zabezpečí opravy a údržby striech vybraných objektov základných a materských škôl mestskej časti Bratislava-Ružinov (ďalej aj ako „objekty ZŠ a MŠ“ alebo „objekt“).
- 1.2. Závazky vyplývajúce z tejto zmluvy sa vzťahujú výlučne na objekty ZŠ a MŠ uvedené vo Výzve na predkladanie ponúk.
- 1.3. Zhotoviteľ vyhlasuje, že je oprávnený vykonávať všetky činnosti, ktoré sú potrebné na riadne plnenie povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy a že na ich vykonanie má dostatočnú kvalifikáciu a skúsenosti.

2. Predmet zmluvy

- 2.1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa opravy a údržby striech vybraných objektov základných a materských škôl mestskej časti Bratislava-Ružinov na základe Odborného posúdenia jednotlivých striech, ktoré sa realizovalo na základe objednávky číslo 266/2021 mestskej časti Bratislava-Ružinov zo dňa 27.05.2021 (ďalej len „dielo“) a záväzok objednávateľa, že riadne vykonané dielo prevezme a zaplatí za neho zhotoviteľovi dohodnutú cenu za dielo podľa bodu 4.2.
- 2.2. Dielom sa rozumie vykonanie všetkých prác a krokov definovaných touto zmluvou, vrátane všetkých prípravných prác a služieb súvisiacich s realizáciou diela. Za súčasť diela sa považujú práce, veci a služby aj v prípade, ak nie sú v tejto zmluve a jej prílohách výslovne uvedené, ale sú nevyhnutné na vykonanie diela podľa tejto zmluvy a zhotoviteľ o nich s prihliadnutím na vlastné odborné znalosti a s vynaložením všetkej odbornej starostlivosti vedel alebo vedieť mal a mohol.
- 2.3. Proces realizácie diela bude prebiehať formou jednotlivých písomných objednávok, v ktorej objednávateľ zadá zhotoviteľovi akú časť diela, v akom rozsahu a termíne má realizovať.
- 2.4. Dielom sa na účely tejto zmluvy rozumie aj každá riadne a komplexne dokončená oprava a údržba objektu ZŠ alebo MŠ v zmysle jednotlivých objednávok.
- 2.5. Obsahovou náležitosťou každej objednávky, bude najmä špecifikácia konkrétneho objektu resp. objektov, a to najmä rozsah prác a cena na základe výkazu výmer, ktorá je Prílohou č. 1 tejto zmluvy. V objednávke bude uvedená aj lehota na vykonanie diela. Obsahom jednotlivých objednávok môže byť aj vykonanie diela vo viacerých objektoch uvedených v bode 3.2.
- 2.6. Súčasťou diela je aj dodanie fotodokumentácie o priebehu stavebných prác a dokladov uvedených v bode 9.3 a 9.4.

3. Čas a miesto výkonu diela

- 3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo postupne v termíne uvedenom v jednotlivých písomných objednávkach. Pričom dielo ako celok, t.j. súhrn všetkých čiastkových objednávok obsahujúcich všetky objekty sa zaväzuje vykonať najneskôr do 30.11.2022.
- 3.2. Miestom plnenia diela sú objekty ZŠ a MŠ v katastrálnom území mestskej časti Bratislava-Ružinov:

1	ZŠ Kuliškova 8, Bratislava	budova školy
2	ZŠ Medzilaborecká 11, Bratislava	pavilón A
3	ZŠ Medzilaborecká 11, Bratislava	pavilón B
4	ZŠ Medzilaborecká 11, Bratislava	pavilón C
5	ZŠ Medzilaborecká 11, Bratislava	pavilón D
6	ZŠ Medzilaborecká 11, Bratislava	pavilón E nižšia strecha
7	ZŠ Medzilaborecká 11, Bratislava	pavilón E vyššia strecha
8	ZŠ Mierová 46, Bratislava	budova jedálne
9	ZŠ Mierová 46, Bratislava	budova školy
10	ZŠ Mierová 46, Bratislava	budova telocvične

11	ZŠ Nevädzová 2, Bratislava	len pavilón B
12	ZŠ Ostredková 14, Bratislava	len pavilón B
13	MŠ Exnárova 6, Bratislava	budova (ZUŠ v prenájme)
14	MŠ Piesočná 2, Bratislava	budova školy
15	MŠ EP - Rádiová 52, Bratislava	budova školy
16	MŠ EP - Banšelova 4 (+ NP), Bratislava	nová budova
17	MŠ EP - Banšelova 4 (+ NP), Bratislava	stará budova vľavo
18	MŠ EP - Banšelova 4 (+ NP), Bratislava	stará budova vpravo
19	MŠ Pivonková 9, Bratislava	budova školy
20	MŠ EP - Nevädzová 12, Bratislava	budova školy
21	MŠ EP - Astrová 5, Bratislava	budova školy
22	MŠ Šťastná 26, Bratislava	bočné terasy

(ďalej aj ako „stavenisko“ alebo „staveniská“ alebo „stavba“)

- 3.3. Podrobný opis diela, názov objektu a termín dokončenia jednotlivých objektov bude uvedený v jednotlivých písomných objednávkach.
- 3.4. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to do 30.11.2022.
- 3.5. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať stavenisko alebo staveniská v zmysle jednotlivých písomných objednávok bezodkladne po prijatí objednávky zhotoviteľom.
- 3.6. Z odovzdania objektu/objektov (staveniska) zhotoviteľovi bude vyhotovená Zápisnica o prevzatí objektu, ktorú podpíšu oprávnení zástupcovia oboch zmluvných strán.
- 3.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s realizáciou diela najneskôr do 5 pracovných dní od podpísania Zápisnice o prevzatí objektu objednávatelom zhotoviteľovi.
- 3.8. Termín vykonania diela sa predlžuje len o dobu, po ktorú trvali prekážky spôsobené zásahom vyššej moci (bod 3.9. tejto zmluvy), pokiaľ zhotoviteľ bez zbytočného odkladu po ich vzniku informuje objednávateľa o ich existencii (vrátane písomného zápisu) a doloží aj potrebné dôkazy o existencii, povahe a trvaní týchto prekážok, pričom zhotoviteľ je povinný vykonať všetky opatrenia na minimalizáciu času, po ktorý by mu takéto prekážky bránili vo vykonávaní diela. Zhotoviteľ zabezpečí pred opustením stavenisko tak, aby na diele nevznikli škody počas doby prerušenia prác.
- 3.9. Za prekážku spôsobenú zásahom vyššej moci sa považuje prekážka, ktorá nastala nezávisle od vôle zhotoviteľa a bráni mu v splnení jeho povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy, a to za predpokladu, že nie je možné rozumne predpokladať, že by zhotoviteľ túto prekážku alebo jej následky odvrátil alebo prekonal a že by v čase uzavretia tejto zmluvy vznik takejto prekážky predvídal. Za zásah vyššej moci sa nepovažuje zmena ekonomických pomerov ktorejkoľvek zmluvnej strany alebo jej zmluvných partnerov.

4. Cena za dielo

- 4.1. Cena diela je zostavená v eurách (EUR) na základe rozpočtu, ktorý je záväzný, úplný a v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 87/1996 Z. z., ktorou sa tento zákon vykonáva.
- 4.2. Zmluvné strany sa dohodli, že celková cena za dielo vykonané na základe tejto zmluvy počas doby jej trvania je stanovená vo výške 43 622,28 EUR bez DPH (t. j. 52 346,74 EUR s DPH).
- 4.3. Cena za dielo je stanovená na základe Prílohy č. 1 výkaz výmer, ako konečná pre rozsah prác uvedených vo výkaze výmer a je platná počas celej doby realizácie diela.
- 4.4. Cena za dielo je dohodnutá za riadne vykonanie celého diela na základe jednotlivých objednávok (vrátane činností uvedených v bode 2.2. tejto zmluvy), pričom je dohodnutá na základe Prílohy č. 1 tejto zmluvy.
- 4.5. V cene diela sú zahrnuté všetky náklady zhotoviteľa, ktoré zhotoviteľovi vzniknú pri vykonávaní diela podľa tejto zmluvy, vrátane vedľajších, pomocných a doplnkových výkonov, ktoré patria k úplnému a bezchybnému vykonaniu diela. V cene sú zahrnuté i náklady na zariadenie stavenísk, na dopravu a skladovanie strojov, zariadení alebo konštrukcií,

montážneho materiálu, všetkých stavebných hmôt, dielcov, materiálov a výrobkov a ich presun zo skladu na staveniská, všetky priame náklady súvisiace s vykonaním diela, odvoz a poplatok za skládku stavebného odpadu, náklady spojené s vydaním certifikátov použitých materiálov a revízných skúšok.

- 4.6. Objednávateľ neposkytuje zálohy ani preddavky na cenu za dielo.

5. Platobné podmienky

- 5.1. Zmluvné strany sa dohodli, že cenu za dielo podľa tejto zmluvy objednávateľ uhradí zhotoviteľovi po protokolárnom prevzatí diela resp. jeho časti v zmysle jednotlivých písomných objednávok, objednávatelom alebo osobou poverenou objednávatelom na prevzatie diela.
- 5.2. O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zhotoviteľ a objednávateľ odovzdávací protokol, ktorý bude riadne podpísaný oboma zmluvnými stranami (ďalej aj ako „odovzdávajúci protokol“ alebo „preberajúci protokol“ alebo „protokol“), ktorý bude podkladom na vystavenie faktúry na zaplatenie ceny za dielo.
- 5.3. Zhotoviteľ po odovzdaní diela v zmysle prijatej objednávky vystaví objednávatelovi faktúru, ktorá musí obsahovať všetky zákonné náležitosti, musí v nej byť špecifikované dielo, ku ktorému sa faktúra vzťahuje (vrátane špecifikácie jednotlivých položiek a miesta realizácie) a výška zábezpeky v zmysle bodu 11.1. Splatnosť faktúry je 30 dní od jej doručenia objednávatelovi.
- 5.4. Ak zhotoviteľ vystaví faktúru v rozpore s touto zmluvou, objednávateľ je oprávnený mu ju vrátiť na prepracovanie, pričom lehota na zaplatenie takejto faktúry objednávatelovi začne plynúť až po doručení prepracovanej faktúry, ktorá nebude v rozpore s touto zmluvou.
- 5.5. Zhotoviteľom vystavenú faktúru bude objednávateľ platiť bezhotovostným prevodom na bankový účet zhotoviteľa uvedený v záhlaví tejto zmluvy.
- 5.6. Zhotoviteľ predkladá pri podpise tejto zmluvy rozpočet podľa položiek, ktorý je podkladom k dohode o cene diela.

6. Práva a povinnosti objednávatel'a

- 6.1. Objednávateľ sa zaväzuje, že za riadne a včas dokončené dielo, v zmysle jednotlivých objednávok, ktoré bude bez väd a nedorobkov, prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie v tejto zmluve dohodnutú cenu.
- 6.2. Objednávateľ sa zaväzuje, že zhotoviteľovi bude poskytovať nevyhnutnú súčinnosť, ktorá je potrebná na riadne vykonanie diela.
- 6.3. Objednávateľ bude zhotoviteľovi včas oznamovať všetky nové skutočnosti, ktoré by mohli mať vplyv na riadne vykonanie diela.
- 6.4. Objednávateľ je oprávnený priebežne kontrolovať vykonávanie diela, a to aj prostredníctvom odborne spôsobilej osoby (s príslušným oprávnením na výkon stavebného dozoru podľa všeobecne záväzných právnych predpisov) poverenej objednávatel'om výkonom stavebného dozoru pri vykonávaní diela (ďalej len „stavebný dozor“).

7. Práva a povinnosti zhotoviteľa

- 7.1. Zhotoviteľ je povinný vykonávať dielo s maximálnou odbornou starostlivosťou, podľa pokynov objednávatel'a a v súlade s jeho oprávnenými záujmami, ktoré sú mu známe, a to tak, aby výsledok vykonania diela v plnom rozsahu zodpovedal tejto zmluve, technickej a odbornej spôsobilosti a aby vykonané dielo bolo v súlade so všetkými všeobecne záväznými právnymi predpismi a platnými technickými normami. Pri vykonávaní diela môže zhotoviteľ používať len také výrobky, ktoré spĺňajú všetky podmienky stanovené všeobecne záväznými právnymi predpismi, platnými STN a ISO normami, technické požiadavky na stavebné výrobky podľa zákona č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a ktoré majú všetky potrebné certifikáty.
- 7.2. Zhotoviteľ zodpovedá za úplné a kvalitné prevedenie a funkčnosť diela v rozsahu a parametroch stanovených vo výzve na predloženie cenovej ponuky, výkaze výmer (rozpočte) a ustanoveniach tejto zmluvy.

- 7.3. Zhotoviteľ zaistí a predloží objednávateľovi certifikáty, atesty, revízne správy, protokoly a všetky potrebné dokumenty vydané príslušnými orgánmi a inštitúciami Slovenskej republiky, ktoré preukazujú, že zhotovené a odovzdané dielo je v súlade s technickými normami, predpismi bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi. Všetky predložené doklady, potrebné podľa tejto zmluvy musia byť platné v Slovenskej republike, musia obsahovať údaj o krajine pôvodu a o technických parametroch dokladovaného materiálu a musia byť preložené do slovenského jazyka.
- 7.4. Zhotoviteľ podpisom tejto zmluvy potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou predmetu tejto zmluvy, s podmienkami verejného obstarávania objednávateľa (súťažnými podkladmi), vrátane odborného posúdenia stavebno-technického stavu jednotlivých striech, ktoré sa realizovalo na základe objednávky č. 266/2021 mestskej časti Bratislava-Ružinov zo dňa 27.05.2021, ako aj s ďalšími východiskovými podkladmi podľa tejto zmluvy. Zhotoviteľovi sú známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k zhotoveniu diela. Zhotoviteľ si je vedomý toho, že v priebehu realizácie stavebných prác nemôže uplatňovať zmeny a nároky na úpravu zmluvných podmienok z dôvodu, ktoré mohol zistiť už pri oboznámení sa s týmito podkladmi a stavom objektov pred uzavretím tejto zmluvy. Všetky úkony potrebné k zhotoveniu diela sú predmetom činnosti zhotoviteľa. Zhotoviteľ vyhlasuje, že je oprávnený a odborne spôsobilý vykonať dielo podľa tejto zmluvy, pričom disponuje takými personálnymi a materiálnymi kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k vykonaniu diela potrebné.
- 7.5. Zhotoviteľ postupuje pri zhotovovaní diela samostatne, pričom je viazaný pokynmi objednávateľa. Zhotoviteľ je povinný s odbornou starostlivosťou skúmať, či pokyny dané mu objednávateľom sú vhodné k vykonaniu diela.
- 7.6. Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu písomne informovať objednávateľa o všetkých zistených okolnostiach, ktoré by mohli mať vplyv na riadne plnenie záväzkov vyplývajúcich z tejto zmluvy alebo na prípadnú zmenu pokynov objednávateľa.
- 7.7. Ak zhotoviteľ zistí, že udelené pokyny objednávateľa nie sú vhodné na vykonanie diela, je povinný bez zbytočného odkladu písomne upozorniť objednávateľa na nevhodnosť udelených pokynov, a to vrátane uvedenia konkrétnych dôvodov, pre ktoré považuje tieto pokyny za nevhodné a konkrétneho návrhu na ich zmenu.
- 7.8. V prípade, ak zhotoviteľ bez zbytočného odkladu neupozorní objednávateľa na nevhodnosť jeho pokynov, zodpovedá sám za vady diela, ktoré boli týmto pokynom zapríčinené. V prípade, ak bude objednávateľ písomne trvať na týchto svojich pokynoch napriek skutočnosti, že bol na dôvod ich nevhodnosti zhotoviteľom písomne upozornený, nezodpovedá zhotoviteľ za vady diela priamo zapríčinené nevhodnosťou týchto pokynov.
- 7.9. Zhotoviteľ je povinný umožniť objednávateľovi alebo ním určenej osobe (alebo poverenému zamestnancovi objednávateľa) priebežnú kontrolu vykonávania diela.
- 7.10. Zhotoviteľ je povinný na svoje náklady:
- a) udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu primerane povahe vykonávaných činností,
 - b) odstrániť zo staveniska ku dňu odovzdania a prevzatia diela alebo jeho časti všetky nepoužité výrobky, materiál a pracovné náradie,
 - c) počínať si tak, aby nedošlo k poškodeniu životného prostredia na stavenisku,
 - d) splniť všetky podmienky vyplývajúce zo všeobecne záväzných právnych predpisov, ktoré súvisia s vykonávaním diela,
 - e) vykonať všetky opatrenia na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a dodržiavania všetkých rozumných zásad správania sa na stavenisku tak, aby nedochádzalo k škodám na zdraví alebo majetku, pričom popri plnení povinností vyplývajúcich zo všeobecne záväzných právnych predpisov je povinný zabezpečiť aj dodržiavanie všetkých povinností pre oblasť bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci.
- 7.11. Zhotoviteľ bude držiteľom všetkých odpadov, ktoré vzniknú pri vykonávaní diela, pričom sa zaväzuje, že zabezpečí odvoz odpadu a jeho ekologickú likvidáciu, pričom je táto zahrnutá v cene predmetu diela.

8. Stavebný denník objektu

- 8.1 Stavebný denník sa pre účely tejto zmluvy rozumie písomný dokument, do ktorého je zhotoviteľ povinný presne a úplne zaznamenať všetky procesy a postupy vykonané pri vykonávaní diela.
- 8.2 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník a vykonať záznamy v stavebnom denníku v súlade s príslušnými právnymi predpismi na každý objekt MŠ alebo ZŠ samostatne, a to odo dňa prevzatia objektu až do protokolárneho odovzdania a prevzatia diela. Zmluvné strany sa dohodli, že denník musí byť na stavbe kedykoľvek k dispozícii a musí byť uložený na stavbe tak, aby nedochádzalo k poškodeniu zápisov v denníku napr. poveternostnými vplyvmi a podobne.
- 8.3 Objednávateľ je povinný sledovať obsah denníka a k zápisom v denníku pripájať svoje stanoviská. V prípade, ak je nevyhnutné zápis v denníku prepísať alebo doplniť, takýto zápis musí byť podpísaný a datovaný a musí byť uvedený účel prepísania alebo doplnenia zápisu oprávneným zástupcom objednávateľa (stavebný dozor) a stavbyvedúcim zhotoviteľa.

9. Odovzdanie a prebratie diela

- 9.1. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo, ak ho riadne vykoná v zmysle tejto zmluvy a odovzdá ho objednávateľovi spolu s dokumentami uvedenými v bode 7.3., 8.1. a 9.4. O odovzdaní a prevzatí diela spíšu obidve zmluvné strany odovzdávací protokol, ktorý bude podpísaný oboma zmluvnými stranami. Prílohou odovzdávacieho protokolu bude aj stavebný denník vedený k príslušnému objektu v zmysle čl. 8 a revízná správa v zmysle č. 9.4. ku každému objektu samostatne.
- 9.2. Odovzdanie a prevzatie diela sa uskutoční v mieste plnenia resp. na stavenisku určenom podľa jednotlivých objednávok v termíne dohodnutom obidvoma zmluvnými stranami, a to najneskôr v termíne uvedenom na jednotlivých písomných objednávkach. Pri preberaní sa uskutoční prehliadka diela za účelom zistenia nedorobkov alebo väd. Zodpovednou osobou za vykonanie prehliadky diela je stavebný dozor poverený objednávateľom.
- 9.3. Zhotoviteľ je povinný najneskôr pri odovzdaní diela predložiť objednávateľovi doklady o overení požadovaných vlastností zabudovaných výrobkov a materiálov v diele podľa všeobecne záväzných právnych predpisov (certifikáty, atesty, preukázanie zhody a pod.).
- 9.4. Po vykonaní opravy a údržby bleskozvodných zariadení na jednotlivých objektoch musí byť následne vykonaná odborná prehliadka a odborná skúška elektrického zariadenia - bleskozvodného zariadenia, ktoré musia byť ukončené revíznou správou. Revízná správa o odbornej prehliadke a odbornej skúške elektrického zariadenia musí byť prílohou odovzdávacieho protokolu.
- 9.5. Pokiaľ by sa počas konania o odovzdaní a prevzatí diela zistilo, že dielo bolo vykonané s vadami alebo nedorobkami, objednávateľ môže podľa vlastného uváženia:
 - a) dielo prevziať aj s vadami a nedorobkami, pokiaľ to nebráni účelu jeho využitia, pričom v preberacom protokole určí zhotoviteľovi lehotu na ich odstránenie,
 - b) odmietnuť prevziať dielo.
- 9.6. Ak objednávateľ odmietne prevziať dielo v zmysle bodu 9.5 písm. b) tejto zmluvy, opakované konanie o odovzdaní a prevzatí diela sa uskutoční až po preukázateľnom odstránení väd alebo nedorobkov, pre ktoré nedošlo k prevzatíu diela.
- 9.7. Všetky preberacie protokoly alebo iné obdobné listiny budú podpisovať vždy oprávnení zástupcovia obidvoch zmluvných strán.

10. Zodpovednosť zhotoviteľa a záruka

- 10.1. Zhotoviteľ od podpísania odovzdávajúceho protokolu zodpovedá za to, že dielo má v dobe prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, že zodpovedá technickým normám a všeobecne

záväzným právnym predpisom, a že nemá vady, ktoré by znižovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania zvyčajným spôsobom a za v zmluve predpokladaným účelom.

- 10.2. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky vady diela, ktoré má dielo alebo jeho časť v čase jeho prevzatia objednávatelom. Zhotoviteľ zároveň v plnom rozsahu zodpovedá za škodu vzniknutú v dôsledku vykonania diela s vadami. Všetky lehoty na uplatnenie týchto nárokov začnú plynúť najskôr odo dňa prevzatia diela ako celku. Právo objednávateľa reklamovať vady diela aj skôr tým nie je dotknuté.
- 10.3. Zhotoviteľ poskytuje na dielo realizované na každom jednom objekte záruku v dĺžke 5 rokov, pričom záručná doba začne plynúť odo dňa podpísania preberacieho protokolu, ktorým objednávateľ prevezme od zhotoviteľa dielo. Záruka platí na každý objekt samostatne odo dňa prevzatia diela objednávatelom.
- 10.4. Objednávateľ bude reklamovať vady diela bez zbytočného odkladu po ich zistení písomne na adresu zhotoviteľa alebo elektronicky na emailovú adresu uvedenú zhotoviteľom v záhlaví tejto zmluvy.
- 10.5. Každá reklamovaná vada musí byť odstránená najneskôr do 10 kalendárnych dní od doručenia výzvy na odstránenie príslušnej reklamácie (t. j. uplatnenia reklamácie), pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 10.6. Ak zhotoviteľ neodstráni vady v lehote určenej podľa bodu 10.5. tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený odstrániť vady sám alebo prostredníctvom tretej osoby, a to na náklady zhotoviteľa.
- 10.7. Ak sa pri reklamacii neuplatňuje iný nárok z väd diela, zhotoviteľ je povinný odstrániť vadu opravou alebo výmenou vadnej časti diela. V prípade neodstrániteľných väd alebo väd, ktoré nie sú hospodárne odstrániteľné, má objednávateľ právo na poskytnutie primeranej zľavy z ceny za dielo, pričom ak takáto vada znamená podstatné porušenie zmluvnej povinnosti, je objednávateľ oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy. Voľba medzi jednotlivými nárokmi z väd diela a spôsobmi odstránenia vady patrí vždy objednávateľovi, pričom všetky náklady spojené s nárokmi z väd diela a ich uplatnením znáša zhotoviteľ.
- 10.8. Zhotoviteľ sa zaväzuje nahradiť objednávateľovi všetky náklady a inú škodu, ktorá mu vznikne v súvislosti s akýmkoľvek nárokom, právom, súdnym, správny alebo iným konaním uplatneným alebo začatým voči objednávateľovi treťou osobou, ak by také právo alebo nárok boli uplatnené alebo konanie bolo začaté v súvislosti s konaním alebo opomenutím zhotoviteľa.
- 10.9. Rozsah zákonnej zodpovednosti zhotoviteľa za vady a za škodu vzniknutú v dôsledku vykonania diela s vadami nie je touto zmluvou zúžený.

11. Zábezpeka za zhotovované dielo

- 11.1. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ je oprávnený za zhotovované dielo zadržať zábezpeku, a to vo výške 10 % z ceny za dielo bez dane z pridanej hodnoty z každej faktúry vystavenej zhotoviteľom podľa tejto zmluvy. Zhotoviteľ je povinný v každej faktúre vyčísliť výšku zábezpeky, a znížiť o ňu sumu, ktorú má objednávateľ na základe faktúry uhradiť. Výška zábezpeky za zhotovované dielo nesmie presiahnuť 10% z celkovej ceny diela bez dane z pridanej hodnoty podľa bodu 4.2 tejto zmluvy.
- 11.2. Táto zábezpeka slúži na zabezpečenie riadneho a včasného splnenia záväzkov zhotoviteľa podľa tejto zmluvy, ako aj na prípadnú náhradu zmluvných pokút, nákladov na odstránenie väd diela, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ a neodstránil ich v dohodnutej lehote, náhradu škody a iných nárokov objednávateľa súvisiacich s porušením povinností zhotoviteľa podľa tejto zmluvy.
- 11.3. Zábezpeku za zhotovované dielo objednávateľ zhotoviteľovi vyplatí do 30 dní (v celej výške, prípadne zníženú o sumu použitú objednávatelom ako náhradu zmluvných pokút, nákladov na odstránenie väd diela, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ a neodstránil ich v dohodnutej lehote, náhradu škody a iných nárokov objednávateľa súvisiacich s porušením povinností zhotoviteľa podľa tejto zmluvy), a to po kumulatívnom splnení nasledovných podmienok:

- po úplnom a riadnom vykonaní diela ako celku v stanovenom termíne podľa bodu 3.1, pričom za úplné a riadne vykonanie diela sa považuje prevzatie diela objednávatelom podľa bodu 9.1 tejto zmluvy;

- po úplnom odstránení všetkých vytknutých väd a nedorobkov zistených pri preberacom konaní podľa bodu 9.5 písm. a).

- 11.4. S ohľadom na ustanovenia tohto článku zmluvy sa zmluvné strany výslovne dohodli, že objednávatel' je oprávnený kedykoľvek použiť hodnotu zábezpeky za zhotovované dielo na uspokojenie akýchkoľvek svojich nárokov voči zhotoviteľovi vzniknutých v súvislosti s vykonávaním diela a touto zmluvou.

12. Predčasné skončenie zmluvy

- 12.1. Záväzkový vzťah založený touto zmluvou možno predčasne skončiť týmito spôsobmi:

- a) písomnou dohodou zmluvných strán,
- b) odstúpením od zmluvy.

- 12.2. Objednávatel' je oprávnený okrem zákonných dôvodov odstúpiť od zmluvy aj vtedy, ak:

- a) zhotoviteľ neprevezme stavenisko resp. staveniská v lehote 5 dní odo dňa, kedy bol na to objednávatelom vyzvaný,
- b) zhotoviteľ do 5 dní od podpísania zápisnice o prevzatí objektu nezačne s realizáciou diela,
- c) zhotoviteľ je dlhšie ako 10 pracovných dní v omeškaní s realizáciou diela na každom objekte zvlášť, v zmysle jednotlivých písomných objednávok,
- d) zhotoviteľ poruší túto zmluvu podstatným spôsobom, napríklad ak bez primeraného dôvodu preruší práce alebo opustí objekt na dobu dlhšiu ako 10 dní,
- e) zhotoviteľ poruší túto zmluvu iným ako podstatným spôsobom a porušenie povinnosti alebo omeškanie s jej splnením napriek písomnej výzve objednávatel'a neodstránil ani v primeranej lehote, ktorá mu bola objednávatelom poskytnutá,
- f) na majetok zhotoviteľ'a bol vyhlásený konkurz alebo ak bolo proti zhotoviteľ'ovi začaté konkurzné alebo reštrukturalizačné konanie,
- g) zhotoviteľ stratí oprávnenie na vykonávanie činností, ktoré sú potrebné pre vykonanie diela,
- h) v čase uzavretia tejto zmluvy existoval dôvod na vylúčenie zhotoviteľ'a pre nespĺnenie podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní alebo ak zhotoviteľ nebol v čase jej uzavretia zapísaný do registra partnerov verejného sektora, napriek tomu, že mal takúto povinnosť alebo ak bolo právoplatne rozhodnuté o vyčiarknutí zhotoviteľ'a z registra partnerov verejného sektora alebo ak mu bol uložený právoplatne zákaz účasti podľa § 182 ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní
- i) zhotoviteľ je dlhšie ako 5 pracovných dní v omeškaní s odstránením reklamovanej vady diela.

- 12.3. Odstúpenie od tejto zmluvy musí byť urobené písomne a účinky odstúpenia nastávajú dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane.

- 12.4. Bez ohľadu na spôsob ukončenia tejto zmluvy je zhotoviteľ po jej skončení povinný bezodkladne, najneskôr však do 10 dní od jej skončenia opustiť staveniská.

13. Sankcie

- 13.1. Objednávateľ môže požadovať od zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty v prípade porušenia:
- a) povinnosti vykonať dielo ako celok najneskôr do 30.11.2022, a to vo výške 50 EUR za každý aj začatý deň omeškania,
 - b) povinnosti vykonať čiastkové dielo v termíne stanovenom v jednotlivých písomných objednávkach, a to vo výške 50 EUR za každý aj začatý deň omeškania,
 - c) povinnosti odstrániť každú vadu diela ako celku alebo jeho časti alebo nedorobok riadne a včas vo výške 50 EUR za každý aj začatý deň omeškania, a to pre každú vadu alebo nedorobok osobitne.
- 13.2. Nárok na náhradu škody nie je dojednaním zmluvnej pokuty dotknutý.
- 13.3. Zaplataenie zmluvnej pokuty nemá vplyv na splnenie povinnosti, ktorá je zmluvnou pokutou zabezpečená.

14. Využitie subdodávateľov

- 14.1. Zhotoviteľ v prípade využitia subdodávateľov v plnom rozsahu zodpovedá za ich plnenie podľa tejto zmluvy tak, akoby plnil sám. Ak má zhotoviteľ v úmysle poveriť dodaním diela alebo jeho časti subdodávateľa, je zhotoviteľ povinný túto skutočnosť oznámiť objednávateľovi.
- 14.2. Zhotoviteľ je odo dňa účinnosti zmluvy povinný viesť zoznam subdodávateľov a ku dňu podpisu tejto zmluvy predložiť zoznam subdodávateľov (Príloha č. 3 zmluvy). V Prílohe č. 3 uvedie identifikačné údaje subdodávateľa (názov, sídlo, IČO) a údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko a adresa pobytu. Ak zhotoviteľ neplánuje využiť na plnenie predmetu tejto zmluvy subdodávateľov, uvedie to v Prílohe č. 3.
- 14.3. Pri spracúvaní osobných údajov fyzických osôb uvedených v tomto článku sú objednávateľ aj zhotoviteľ povinný zabezpečiť ich použitie a ochranu v súlade s Nariadením Európskeho parlamentu a rady (EÚ) 2016/679 z 27.04.2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov (Nariadenia) a zákonom č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. V prípade ich neoprávneného použitia zodpovedajú za takéto porušenie podľa príslušných právnych predpisov.
- 14.4. Zhotoviteľ je povinný oznámiť akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi, a ak dôjde k zmene subdodávateľa počas trvania tejto zmluvy, je zhotoviteľ povinný písomne oznámiť objednávateľovi každú zmenu subdodávateľa, a to najneskôr desať pracovných dní pred dňom, v ktorom má zmena subdodávateľa nastať. Rozsah údajov o novom subdodávateľovi sa určí podľa bodu 2 tohto článku.

15. Záverečné ustanovenia

- 15.1. Táto zmluva nadobúda platnosť momentom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami.
- 15.2. Táto zmluva je povinne zverejňovanou zmluvou podľa ust. § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov a podľa ust. § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v centrálnom registri zmlúv.
- 15.3. Zhotoviteľ musí byť ku dňu uzatvorenia tejto zmluvy, ako aj počas celej doby plnenia zmluvy a to až do okamihu ukončenia zmluvy, zapísaný v registri partnerov verejného sektora v zmysle zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o registri partnerov“) a riadne a včas plniť všetky povinnosti v

zmysle príslušnej právnej úpravy, ak mu táto povinnosť z uvedeného zákona vyplýva. V opačnom prípade má objednávateľ právo odstúpiť z uvedeného dôvodu od tejto zmluvy. Výpis z registra partnerov verejného sektora preukazujúci zápis zhotoviteľa ako partnera verejného sektora do registra partnerov verejného sektora tvorí Prílohu č. 2 k tejto zmluve. V prípade ak subdodávateľ zhotoviteľa má povinnosť byť zapísaný v registri partnerov verejného sektora v zmysle zákona o registri partnerov, subdodávateľ zhotoviteľa musí byť ku dňu začatia plnenia ako aj počas celej doby plnenia zmluvy zapísaný v registri partnerov verejného sektora v zmysle zákona o registri partnerov a riadne a včas plniť všetky povinnosti v zmysle príslušnej právnej úpravy, a to až do okamihu ukončenia zmluvy. V opačnom prípade má objednávateľ právo odstúpiť z uvedeného dôvodu od tejto zmluvy.

- 15.4. Túto zmluvu možno meniť alebo dopĺňať len po vzájomnej dohode zmluvných strán vo forme písomných a očíslovaných dodatkov, ktoré budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
- 15.5. Vo veciach neupravených touto zmluvou sa záväzkový vzťah medzi zmluvnými stranami spravuje ustanoveniami právneho poriadku Slovenskej republiky, a to predovšetkým ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 15.6. Ak by niektoré ustanovenia tejto zmluvy boli neplatné, nie je tým dotknutá platnosť ostatných ustanovení. Namiesto neplatných ustanovení a na vyplnenie medzier sa použije úprava, ktorá, pokiaľ je to právne možné, sa čo najviac približuje zmyslu a účelu tejto zmluvy.
- 15.7. Súčasťou tejto zmluvy je:
Príloha č. 1 – Výkaz výmer
Príloha č. 2 – Výpis z registra partnerov verejného sektora
Príloha č. 3 – Zoznam subdodávateľov
- 15.8. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, jedno pre zhotoviteľa, zvyšné tri pre objednávateľa.
- 15.9. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, neuzatvárajú ju v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok a na znak toho, že zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, ju podpisujú.

13 SEP. 2022

V Bratislave, dňa

V Bratislave, dňa

7.9.2022



Ing. Martin Chren
Starosta
Mestská časť Bratislava-Ružinov



Ján Turák
Zhotoviteľ

Výkaz – Výmer opravy jednotlivých striech vybraných objektov škôl MČ Bratislava-Ružinov

1. Cenová ponuka na plochú strechu ZŠ Kuliškova č.8, strecha, Bratislava

č.	Materiál / jedn. rozmer	plocha	norma	skutočná	MJ	CENA	Celkom	Celkom
		množstvo	spotreby	spotreba		EUR / MJ		
		m2 / ks / kg		po zaokr.		bez DPH	EUR bez DPH	EUR s DPH
1.1	Vyčistenie strešného plášťa.	100		100,00	m2	1,47	147,00	176,40
1.2	Úprava strešného zvodu na čistiacom kuse na rohu budovy	1		1,00	ks	70,56	70,56	84,67
1.3	Vyčistenie strešných lapačov	2		2,00	ks	22,05	44,10	52,92
1.4	Dodávka a montáž ochranného zábradlia pri výstupe na strechu dĺžka 1,5m	1		1,00	ks	871,71	871,71	1 046,05
1.5	Oprava pokazenej kľučky (východ na strechu)	1		1,00	ks	135,24	135,24	162,29
1.6	Dorobenie uzemnenie a zvodu na aktívnombleskozvode	1		1,00	ks	2 169,72	2 169,72	2 603,66
1.7	Dodávka a montáž podložky pod anténu	1		1,00	ks	14,70	14,70	17,64
1.8	Presun hmôt			1,00		294,00	294,00	352,80
	SPOLU, ZŠ Kuliškova č.8, strecha, Bratislava						3 747,03	4 496,44

2. Cenová ponuka na plochú strechu ZŠ Medzilaborecká č.11, Pavilón A, strecha, Bratislava

č.	Materiál / jedn. rozmer	plocha	norma	skutočná	MJ	CENA	Celkom	Celkom
		množstvo	spotreby	spotreba		EUR / MJ		
		m2 / ks / kg		po zaokr.		bez DPH	EUR bez DPH	EUR s DPH
2.1	Vyčistenie strešného plášťa.	50		50,00	m2	0,74	37,00	44,40
2.2	Dodávka a montáž krycích košov na vpuste	5		5,00	ks	11,76	58,80	70,56
2.3	Vyčistenie strešných žlabov a zvodov	80		80,00	m	4,56	364,80	437,76
2.4	Dodávka a montáž oplechovanie komínov 45cmx45cm, 3x (46cmx105cm) .	4		4,00	ks	157,29	629,16	754,99
2.5	Podložka držiakubleskozvodnej tyče	2		2,00	ks	14,70	29,40	35,28
2.6	Presun hmôt			1,00		117,60	117,60	141,12
	SPOLU, ZŠ Medzilaborecká č.11, Pavilón A, Bratislava						1 236,76	1 484,11

3. Cenová ponuka na plochú strechu ZŠ Medzilaborecká č.11, Pavilón B, strecha, Bratislava

č.	Materiál / jedn. rozmer	plocha	norma	skutočná	MJ	CENA	Celkom	Celkom
		množstvo	spotreby	spotreba		EUR / MJ		
		m2 / ks / kg		po zaokr.		bez DPH	EUR bez DPH	EUR s DPH
3.1	Vyčistenie strešného plášťa	50		50,00	m2	0,74	37,00	44,40
3.2	Dodávka a montáž krycích košov na vpuste	5		5,00	ks	11,76	58,80	70,56
3.3	Vyčistenie strešných žlabov a zvodov	80		80,00	m	4,56	364,80	437,76
3.4	Dodávka a montáž oplechovanie komínov 45cmx45cm, 46cmx105cm .	2		2,00	ks	157,29	314,58	377,50
3.5	Podložka držiakubleskozvodnej tyče	2		2,00	ks	14,70	29,40	35,28
3.6	Presun hmôt			1,00		117,60	117,60	141,12
	SPOLU, ZŠ Medzilaborecká č.11, Pavilón B, strecha, BA						922,18	1 106,62

4. Cenová ponuka na plochú strechu ZŠ Medzilaborecká č.11, Pavilón C, strecha, Bratislava

č.	Materiál / jedn. rozmer	plocha	norma	skutočná	MJ	CENA	Celkom	Celkom
		množstvo	spotreby	spotreba		EUR / MJ		
		m2 / ks / kg		po zaokr.		bez DPH	EUR bez DPH	EUR s DPH
4.1	Vyčistenie strešného plášťa.	60		60,00	m2	0,74	44,40	53,28
4.2	Dodávka a montáž krycích košov na vpuste	1		1,00	ks	11,76	11,76	14,11
4.3	Pretmelenie tmeliacej lišty na fasáde horná strecha.	20		20,00	m	3,82	76,40	91,68
4.4	Dodávka a montáž ochranných oblúkov na bleskozvode	16		16,00	ks	13,97	223,52	268,22
4.5	Podložka držiaku bleskozvodnej tyče	2		2,00	ks	14,70	29,40	35,28
4.6	Pretmelenie sklobetónu.	6		6,00	m	3,82	22,92	27,50
4.7	Najvyššia časť strechy cca 14m2 kompletná oprava strechy fóliovou krytinou	1		1,00	ks	1 337,70	1 337,70	1 605,24
4.8	Presun hmôt			1,00		117,60	117,60	141,12
	SPOLU, ZŠ Medzilaborecká č.11, Pavilón C, strecha, BA						1 863,70	2 236,44

5. Cenová ponuka na plochú strechu ZŠ Medzilaborecká č.11, Pavilón D, strecha, Bratislava

č.	Materiál / jedn. rozmer	plocha	norma	skutočná	MJ	CENA	Celkom	Celkom
		množstvo	spotreby	spotreba		EUR / MJ		
		m2 / ks / kg		po zaokr.		bez DPH	EUR bez DPH	EUR s DPH
5.1	Vyčistenie strešného plášťa.	60		60,00	m2	0,74	44,40	53,28
5.2	Dodávka a montáž krycích košov na vpuste	1		1,00	ks	11,76	11,76	14,11
5.3	Doplnenie čapice na plastový odvetrávak	2		2,00	ks	13,08	26,16	31,39
5.4	Dodávka a montáž ochranných oblúkov na bleskozvode	11		11,00	ks	13,97	153,67	184,40
5.5	Podložka držiaku bleskozvodnej tyče	1		1,00	ks	14,70	14,70	17,64
5.6	Pretmelenie sklobetónu a okolo komína.	6		6,00	m	3,63	21,78	26,14
5.7	Presun hmôt			1,00		117,60	117,60	141,12
	SPOLU, ZŠ Medzilaborecká č.11, Pavilón D, strecha, BA						390,07	468,08

6. Cenová ponuka na plochú strechu ZŠ Medzilaborecká č.11, Pavilón E nižšia strecha, Bratislava

č.	Materiál / jedn. rozmer	plocha	norma	skutočná	MJ	CENA	Celkom	Celkom
		množstvo	spotreby	spotreba		EUR / MJ		
		m2 / ks / kg		po zaokr.		bez DPH	EUR bez DPH	EUR s DPH
6.1	Vyčistenie strešného plášťa.	200		200,00	m2	0,74	148,00	177,60
6.2	Dodávka a montáž tmeliacej lišty okolo betónových výstupkov 6ks .	14		14,00	m	5,29	74,06	88,87
6.3	Vyčistenie strešných žlabov a zvodov	50		50,00	m	4,56	228,00	273,60
6.4	Dodávka a montáž hydroizolácie Flexbit PV S 52 na prerazenú časť .	1		1,00	m2	22,05	22,05	26,46
6.5	Ukotvenie klampiarskych prvkov na atiku	4		4,00	m	13,67	54,68	65,62
6.6	Doplnenie čapice na plastový odvetrávak	1		1,00	ks	13,08	13,08	15,70
6.7	Pretmelenie okolo odvetrávakov na streche	10		10,00	ks	4,41	44,10	52,92
6.8	Dodávka a montáž tmeliacej lišty okolo svetlíkov	6		6,00	m	5,29	31,74	38,09
6.9	Presun hmôt			1,00		117,60	117,60	141,12
	SPOLU, ZŠ Medzilaborecká č.11, Pavilón E nižšia strecha, BA						733,31	879,97

7. Cenová ponuka na plochú strechu ZŠ Medzilaborecká č.11, Pavilón E vyššia strecha, Bratislava

č.	Materiál / jedn. rozmer	plocha	norma	skutočná	MJ	CENA	Celkom	Celkom
		množstvo	spotreby	spotreba		EUR / MJ		
		m2 / ks / kg		po zaokr.		bez DPH	EUR bez DPH	EUR s DPH
7.1	Vyčistenie strešného plášťa.	100		100,00	m2	0,74	74,00	88,80

7.2	Dodávka a montáž krycích košov na vpuste	2		2,00	ks	11,76	23,52	28,22
7.3	Doplnenie čapice na plastový odvetrávak	2		2,00	ks	13,08	26,16	31,39
7.4	Dodávka a montáž ochranných oblúkov nableskozvode	16		16,00	ks	13,97	223,52	268,22
7.5	Podložka držiaku bleskozvodnej tyče	4		4,00	ks	14,70	58,80	70,56
7.6	Narovnanie bleskozvodu na streche	1		1,00	ks	185,22	185,22	222,26
7.7	Ukotvenie podložiek bleskozvodu PV21 na atiku	100		100,00	ks	2,94	294,00	352,80
7.8	Presun hmôt			1,00		117,60	117,60	141,12
	SPOLU, ZŠ Medzilaborecká č.11, Pavilón E vyššia strecha, Bratislava						1 002,82	1 203,38

8. Cenová ponuka na plochú strechu ZŠ Mierová č.46, budova jedálne, strecha, Bratislava

č.	Materiál / jedn. rozmer	plocha	norma	skutočná	MJ	CENA	Celkom	Celkom
		množstvo	spotreby	spotreba		EUR / MJ		
		m2 / ks / kg		po zaokr.		bez DPH	EUR bez DPH	EUR s DPH
8.1	Vyčistenie strešného plášťa.	100		100,00	m2	1,47	147,00	176,40
8.2	Dodávka a montáž hydroiz. Alcorplan 1,5mm na okraj strechy 0,5m x 8m	4		4,00	m2	32,34	129,36	155,23
8.3	Doplnenie čapice na plastový odvetrávak (100mm, 125mm, 150mm)	3		3,00	ks	13,08	39,24	47,09
8.4	Dodávka a montáž ochranných oblúkov na bleskozvode	2		2,00	ks	13,97	27,94	33,53
8.5	Narovnanie bleskozvodu na streche	1		1,00	ks	185,22	185,22	222,26
8.6	Pretmelenie tmeliacej lišty na fasáde.	45		45,00	m	3,82	171,90	206,28
8.7	Vyčistenie strešných žlabov a zvodov	90		90,00	m	4,70	423,00	507,60
8.8	Orezanie stromov zasahujúcich na fasádu a strechu objektu+ odvoz konárov	1		1,00	ks	2 071,23	2 071,23	2 485,48
8.9	Presun hmôt			1,00		117,60	117,60	141,12
	SPOLU, ZŠ Mierová č.46, budova jedálne, strecha, Bratislava						3 312,49	3 974,99

9. Cenová ponuka na plochú strechu ZŠ Mierová č.46, budova školy, strecha, Bratislava

č.	Materiál / jedn. rozmer	plocha	norma	skutočná	MJ	CENA	Celkom	Celkom
		množstvo	spotreby	spotreba		EUR / MJ		
		m2 / ks / kg		po zaokr.		bez DPH	EUR bez DPH	EUR s DPH
9.1	Vyčistenie strešného plášťa.	100		100,00	m2	0,74	74,00	88,80
9.2	Doplnenie čapice na plastový odvetrávak (100mm)	1		1,00	ks	13,08	13,08	15,70
9.3	Vyčistenie strešných žlabov a zvodov	86		86,00	m	4,70	404,20	485,04
9.4	Domček na streche doplnenie klampiarskych prvkov na osb dosku 1,5m	1		1,00	ks	51,45	51,45	61,74
9.5	Presun hmôt			1,00		117,60	117,60	141,12
	SPOLU, ZŠ Mierová č.46, budova školy, strecha, Bratislava						660,33	792,40

10. Cenová ponuka na plochú strechu ZŠ Mierová č.46, budova telocvične, strecha, Bratislava

č.	Materiál / jedn. rozmer	plocha	norma	skutočná	MJ	CENA	Celkom	Celkom
		množstvo	spotreby	spotreba		EUR / MJ		
		m2 / ks / kg		po zaokr.		bez DPH	EUR bez DPH	EUR s DPH
10.1	Vyčistenie strešného plášťa.	100		100,00	m2	2,21	221,00	265,20
10.2	Doplnenie čapice na plastový odvetrávak (100mm)	3		3,00	ks	13,08	39,24	47,09
10.3	Dodávka a montáž ochranných oblúkov na bleskozvode	2		2,00	ks	13,97	27,94	33,53
10.4	Narovnanie bleskozvodu na streche	1		1,00	ks	161,70	161,70	194,04
10.5	Pretmelenie tmeliacej lišty na fasáde	45		45,00	m	3,82	171,90	206,28
10.6	Vyčistenie strešných žlabov a zvodov	78		78,00	m	4,70	366,60	439,92

10.7	Orezanie stromov zasahujúcich na fasádu a strechu objektu+ odvoz konárov	1		1,00	ks	2 071,23	2 071,23	2 485,48
10.8	Presun hmôt			1,00		117,60	117,60	141,12
	SPOLU, ZŠ Mierová č.46, budova telocvične, strecha, Bratislava						3 177,21	3 812,65

11. Cenová ponuka na plochú strechu ZŠ Nevädzová č.2, Pavilón B, strecha, Bratislava

č.	Materiál / jedn. rozmer	plocha	norma	skutočná	MJ	CENA	Celkom	Celkom
		množstvo	spotreby	spotreba		EUR / MJ		
		m2 / ks / kg		po zaokr.		bez DPH	EUR bez DPH	EUR s DPH
11.1	Vyčistenie strešného plášťa.	10		10,00	m2	1,47	14,70	17,64
11.2	Vyčistenie strešných žlabov	62		62,00	m	4,70	291,40	349,68
11.3	Doplnenie podložiek pod betónové držiaky bleskozvodých tyčí	25		25,00	ks	14,70	367,50	441,00
11.4	Presun hmôt			1,00		44,10	44,10	52,92
	SPOLU, ZŠ Nevädzová č.2, Pavilón B, strecha, Bratislava						717,70	861,24

12. Cenová ponuka na plochú strechu ZŠ Ostredková č.14, Pavilón B, strecha, Bratislava

č.	Materiál / jedn. rozmer	plocha	norma	skutočná	MJ	CENA	Celkom	Celkom
		množstvo	spotreby	spotreba		EUR / MJ		
		m2 / ks / kg		po zaokr.		bez DPH	EUR bez DPH	EUR s DPH
12.1	Vyčistenie strešného plášťa.	120		120,00	m2	1,47	176,40	211,68
12.2	Dodávka a montáž hydroiz. Fatrafol 810 1,5mm na okraj strechy 0,6m x 40m	40		40,00	m	32,34	1 293,60	1 552,32
12.3	Doplnenie čapice na plastový odvetrávak (100mm)	3		3,00	ks	13,08	39,24	47,09
12.4	Dodávka a montáž ochranných oblúkov na bleskozvode	2		2,00	ks	13,97	27,94	33,53
12.5	Narovnanie bleskozvodu na streche	1		1,00	ks	185,22	185,22	222,26
12.6	Dodávka a montáž konzol do fasády PV17 na bleskozvode	10		10,00	ks	6,76	67,60	81,12
12.7	Dodávka a montáž podložiek PV21 na bleskozvode	10		10,00	ks	4,12	41,20	49,44
12.8	Pretmelenie tmeliacej lišty na fasáde.	60		60,00	m	3,82	229,20	275,04
12.9	Pretmelenie mriežky na fasáde.	1		1,00	ks	16,17	16,17	19,40
12.10	Presun hmôt			1,00		117,60	117,60	141,12
	SPOLU, ZŠ Ostredková č.14, Pavilón B, strecha, Bratislava						2 194,17	2 633,00

13. Cenová ponuka na plochú strechu MŠ - ZUŠ Exnárova č.6, Bratislava

č.	Materiál / jedn. rozmer	plocha	norma	skutočná	MJ	CENA	Celkom	Celkom
		množstvo	spotreby	spotreba		EUR / MJ		
		m2 / ks / kg		po zaokr.		bez DPH	EUR bez DPH	EUR s DPH
13.1	Vyčistenie strešného plášťa.	150		150,00	m2	1,25	187,50	225,00
13.2	Pretmelenie tmeliacich líst tmeliacim tmelom PU	75		75,00	m	2,79	209,25	251,10
13.3	Vyčistenie a náter strešných žlabov reaktívnou farbou vnútorná strana	203		203,00	m	8,67	1 760,01	2 112,01
13.4	Dodávka a montáž čapíc na plastových odvetrávakoch.	2		2,00	ks	11,76	23,52	28,22
13.5	Narovnanie bleskozvodu	1		1,00	ks	176,40	176,40	211,68
13.6	Doplnenie SS svoriek na bleskozvod	30		30,00	ks	4,26	127,80	153,36
13.7	Dodávka a montáž náter falcovej skorodovanej krytiny reaktívnou farbou	65		65,00	m2	13,38	869,70	1 043,64
13.8	Presun hmôt			1,00		161,70	161,70	194,04
	SPOLU, MŠ - ZUŠ Exnárova č.6, Bratislava						3 515,88	4 219,06

14. Cenová ponuka na plochú strechu MŠ Piesočná č.2, Bratislava

č.	Materiál / jedn. rozmer	plocha	norma	skutočná	MJ	CENA	Celkom	Celkom
		množstvo	spotreby	spotreba		EUR / MJ		

		m2 / ks / kg	po zaokr.		bez DPH	EUR bez DPH	EUR s DPH
14.1	Vyčistenie strešného plášt'a.	100	100,00	m2	1,47	147,00	176,40
14.2	Ukotvenie a zníženie strešných vpustí na nižšej streche	2	2,00	ks	79,38	158,76	190,51
14.3	Pretmelenie tmeliacích líšt tmeliacim tmelom PU spodná strecha	4	4,00	m	5,29	21,16	25,39
14.4	Doplnenie ochrannej obrúče na železný rebrik	10	10,00	m	174,93	1 749,30	2 099,16
14.5	Dodávka a montáž SS svoriek nableskozvode	6	6,00	ks	3,53	21,18	25,42
14.6	Presun hmôt		1,00		117,60	117,60	141,12
	SPOLU, MŠ Piesočná č.2, Bratislava					2 215,00	2 658,00

15. Cenová ponuka na plochú strechu MŠ EP Rádiová č.52, Bratislava

č.	Materiál / jedn. rozmer	plocha množstvo	norma spotreby	skutočná spotreba	MJ	CENA EUR / MJ	Celkom	Celkom
		m2 / ks / kg		po zaokr.		bez DPH	EUR bez DPH	EUR s DPH
15.1	Vyčistenie strešného plášt'a.	10		10,00	m2	1,09	10,90	13,08
15.2	Pretmelenie tmeliacích líšt tmeliacim tmelom PU	33		33,00	m	2,79	92,07	110,48
15.3	Vyčistenie a náter strešných žľabov reaktívnou farbou vnútorná strana	140		140,00	m	8,67	1 213,80	1 456,56
15.4	Narovnanie bleskozvodu	1		1,00	ks	176,40	176,40	211,68
15.5	Dodávka a montáž ochranných oblúkov na bleskozvode	15		15,00	ks	13,97	209,55	251,46
15.6	Doplnenie podložiek pod betónové držiaky bleskozvodných tyčí	4		4,00	ks	14,70	58,80	70,56
15.7	Doplnenie SS svoriek na bleskozvod	30		30,00	ks	4,26	127,80	153,36
15.8	Presun hmôt			1,00		161,70	161,70	194,04
	SPOLU, MŠ EP Rádiová č.52, Bratislava						2 051,02	2 461,22

16. Cenová ponuka na plochú strechu MŠ EP Banšelova č.4, nová budova, Bratislava

č.	Materiál / jedn. rozmer	plocha množstvo	norma spotreby	skutočná spotreba	MJ	CENA EUR / MJ	Celkom	Celkom
		m2 / ks / kg		po zaokr.		bez DPH	EUR bez DPH	EUR s DPH
16.1	Vyčistenie strešných žľabov	32		32,00	m	5,73	183,36	220,03
16.2	Doplnenie podložiek pod betónové držiaky bleskozvodných tyčí	4		4,00	ks	14,70	58,80	70,56
16.3	Presun hmôt			1,00		29,40	29,40	35,28
	SPOLU, Š EP Banšelova č.4, nová budova, Bratislava						271,56	325,87

17. Cenová ponuka na plochú strechu MŠ EP Banšelova č.4, stará budova vľavo, Bratislava

č.	Materiál / jedn. rozmer	plocha množstvo	norma spotreby	skutočná spotreba	MJ	CENA EUR / MJ	Celkom	Celkom
		m2 / ks / kg		po zaokr.		bez DPH	EUR bez DPH	EUR s DPH
17.1	Vyčistenie strešného plášt'a.	50		50,00	m2	1,25	62,50	75,00
17.2	Vyčistenie a náter strešných žľabov reaktívnou farbou vnútorná strana	32		32,00	m	8,67	277,44	332,93
17.3	Orezanie stromov zasahujúcich na fasádu a strechu objektu+ odvoz konárov	1		1,00	ks	2 213,82	2 213,82	2 656,58
17.4	Doplnenie SS svoriek na bleskozvod	8		8,00	ks	4,26	34,08	40,90
	SPOLU, MŠ EP Banšelova č.4, stará budova vľavo, Bratislava						2 587,84	3 105,41

18. Cenová ponuka na plochú strechu MŠ EP Banšelova č.4, stará budova vpravo, Bratislava

č.	Materiál / jedn. rozmer	plocha množstvo	norma spotreby	skutočná spotreba	MJ	CENA EUR / MJ	Celkom	Celkom
		m2 / ks / kg		po zaokr.		bez DPH	EUR bez DPH	EUR s DPH
18.1	Dodávka a montáž tmeliacej lišty na atiku	26		26,00	m	5,29	137,54	165,05
18.2	Vyčistenie a náter strešných žľabov reaktívnou farbou vnútorná strana	32		32,00	m	8,67	277,44	332,93

18.3	Doplnenie SS svoriek nableskozvod	10		10,00	ks	4,26	42,60	51,12
18.4	Odstránenie železnej konštrukcie trojnožky	1		1,00	ks	299,88	299,88	359,86
18.5	Presun hmôt			1,00		161,70	161,70	194,04
	SPOLU, MŠ EP Banšelova č.4, stará budova vpravo, Bratislava						919,16	1 102,99

19. Cenová ponuka na plochú strechu MŠ Pivonková č.9, strecha, Bratislava

č.	Materiál / jedn. rozmer	plocha	norma	skutočná	MJ	CENA	Celkom	Celkom
		množstvo	spotreby	spotreba		EUR / MJ		
		m2 / ks / kg		po zaokr.		bez DPH	EUR bez DPH	EUR s DPH
19.1	Vyčistenie strešného plášťa.	100		100,00	m2	1,47	147,00	176,40
19.2	Dodávka a montáž hydroiz. Alcorplan 1,5mm na okraj strechy 0,5m x 50m	50		50,00	m	3,99	199,50	239,40
19.3	Doplnenie čapice na plastový odvetrávak (100mm)	6		6,00	ks	13,08	78,48	94,18
19.4	Pretmelenie tmeliacej lišty na fasáde a okolo komínov	70		70,00	m	3,63	254,10	304,92
19.5	Vyčistenie a náter strešných žľabov reaktívnou farbou vnútorná strana	360		360,00	m	8,67	3 121,20	3 745,44
19.6	Domček na náradie kompletná oprava SBS pásmi Flexbit 5,2mm	25		25,00	m2	36,75	918,75	1 102,50
19.7	Presun hmôt			1,00		294,00	294,00	352,80
	SPOLU, ZŠ Pivonková č.9, strecha, Bratislava						5 013,03	6 015,64

20. Cenová ponuka na plochú strechu MŠ EP Nevädzová č.12, Bratislava

č.	Materiál / jedn. rozmer	plocha	norma	skutočná	MJ	CENA	Celkom	Celkom
		množstvo	spotreby	spotreba		EUR / MJ		
		m2 / ks / kg		po zaokr.		bez DPH	EUR bez DPH	EUR s DPH
20.1	Vyčistenie strešného plášťa.	100		100,00	m2	1,47	147,00	176,40
20.2	Oprava fóliovej hydroizolácie Fatrafol 810 1,5mm v ploche	8		8,00	m2	32,34	258,72	310,46
20.3	Dodávka a montáž krytky vpuste.	4		4,00	ks	13,08	52,32	62,78
20.4	Pretmelenie tmeliacich lišt tmeliacim tmelom PU spodná strecha	25		25,00	m	2,79	69,75	83,70
20.5	Dodávka a montáž čapíc na plast. odvetrávak (6ks plast, 1ks liatina 110mm)	7		7,00	ks	11,76	82,32	98,78
20.6	Doplnenie ochrannej obruče na železný rebřík	10		10,00	m	174,93	1 749,30	2 099,16
20.7	Presun hmôt			1,00		161,70	161,70	194,04
	SPOLU, MŠ EP Nevädzová č.12, Bratislava						2 521,11	3 025,33

21. Cenová ponuka na plochú strechu MŠ EP Astrová č.5, Bratislava

č.	Materiál / jedn. rozmer	plocha	norma	skutočná	MJ	CENA	Celkom	Celkom
		množstvo	spotreby	spotreba		EUR / MJ		
		m2 / ks / kg		po zaokr.		bez DPH	EUR bez DPH	EUR s DPH
21.1	Vyčistenie strešného plášťa	150		150,00	m2	1,25	187,50	225,00
21.2	Výmena zúžených strešných vpustí 60mm za 100mm	3		3,00	ks	97,02	291,06	349,27
21.3	Dodávka a montáž krytky vpuste	4		4,00	ks	13,08	52,32	62,78
21.4	Pretmelenie tmeliacich lišt tmeliacim tmelom PU spodná strecha	25		25,00	m	2,79	69,75	83,70
21.5	Oprava fóliovej hydroizolácie Fatrafol 810 1,5mm v ploche	9		9,00	m	32,34	291,06	349,27
21.6	Dodávka a montáž čapíc na plastových odvetrávakoch.	5		5,00	ks	11,76	58,80	70,56
21.7	Odstránenie nefunkčnej antény zo strechy	1		1,00	ks	1,84	1,84	2,21
21.8	Dodávka a montáž náter falcovej skorodovanej krytiny reaktívnou farbou	4		4,00	m2	13,38	53,52	64,22
21.9	Orezanie stromov zasahujúcich na fasádu a strechu objektu+ odvoz konárov	1		1,00	ks	1 978,20	1 978,20	2 373,84
21.10	Presun hmôt			1,00		161,70	161,70	194,04
	SPOLU, MŠ EP Astrová č.5, Bratislava						3 145,75	3 774,90

22. Cenová ponuka na plochú strechu MŠ Št'ačná č.26, bočné terasy, Bratislava

č.	Materiál / jedn. rozmer	plocha	norma	skutočná	MJ	CENA	Celkom	Celkom
		množstvo	spotreby	spotreba		EUR / MJ		
		m2 / ks / kg		po zaokr.		bez DPH	EUR bez DPH	EUR s DPH
22.1	Vyčistenie strešného plášťa.	280		280,00	m2	1,74	487,20	584,64
22.2	Pretmelenie tmeliacich líst tmeliacim tmelom PU	32		32,00	m	2,79	89,28	107,14
22.3	Vyčistenie a náter strešných žľabov reaktívnou farbou r š.400mm zvnútra	72		72,00	m	10,14	730,08	876,10
22.4	Presun hmôt			1,00		117,60	117,60	141,12
	SPOLU, MŠ Šťastná č.26, bočné terasy, Bratislava						1 424,16	1 708,99

Celkom	Celkom
EUR bez DPH	EUR s DPH
43 622,28	52 346,74

Celková cena za opravu striech vybraných objektov základných a materských škôl mestskej časti Bratislava-Ružinov – 22 striech objektov			
--	--	--	--

Výpis z registra partnerov verejného sektora

VYHLÁSENIE

Obchodné meno / Názov: Ján Turák
Sídlo / Miesto podnikania: Gorazdova 48, 811 04 Bratislava
IČO: 34998900

Dolu podpísaný Ján Turák týmto vyhlasujem, že nie som partnerom verejného sektora podľa Zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov, nakoľko nespĺňam podmienky povinnosti zápisu do registra partnerov verejného sektora.

V Bratislave, dňa

7.9.2012

.....
Ján Turák

VYHLÁSENIE O SUBDODÁVATEĽOCH

Obchodné meno / Názov: Ján Turák
Sídlo / Miesto podnikania: Gorazdova 48, 811 04 Bratislava
IČO: 34998900

Dolu podpísaný Ján Turák týmto vyhlasujem, že na realizácii predmetu zákazky „Oprava striech vybraných objektov základných a materských škôl mestskej časti Bratislava-Ružinov“ sa nebudú podieľať subdodávateľia a celý predmet zmluvy budem poskytovať vlastnými kapacitami.

V Bratislave, dňa 7.9.2022

.....
Ján Turák